(
Республика Бурятия
 Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
 городского поселения "Янчукан"
4 созыв
 10 сессия

)

                                                        Решение
28.06.2019 г.                                                                             №  36-IV
     О даче согласия на передачу части полномочий
по вопросам местного значения от администрации
муниципального образования  городского поселения
"Янчукан" к администрации муниципального
образования "Северо-Байкальский район"

В соответствии с п.20 ст.14 гл.3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" четвертого созыва решил:
1. Дать согласие о передаче части полномочий по вопросам местного значения от администрации муниципального образования городского поселения "Янчукан"  к администрации муниципального образования "Северо-Байкальский район" в сфере градостроительной деятельности, а именно:
[bookmark: _GoBack]утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;
         2. Считать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения "Янчукан" от 20.05.2015 г № 11 "О даче согласия на передачу части полномочий по вопросам местного значения от администрации муниципального образования  городского поселения "Янчукан" к администрации муниципального образования "Северо-Байкальский район"
3. Данное решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию  на сайте янчукан.рф
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  постоянной комиссии по бюджету и местным налогам Совета депутатов муниципального образования городского поселения"Янчукан".

Глава муниципального образования
городского поселения «Янчукан»                                                       Л.Н. Изюмова

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городского поселения "Янчукан"                                                     Л.Г. Малыгина
image1.wmf

oleObject1.bin